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Grzybobranie w Nadleśnictwie Nowy Targ

Agnieszka Zając

28 września 2013 roku w Nadleśnictwie Nowy Targ odbył się konkurs Grzy-
bobranie: Mistrzostwa Polski w poszukiwaniu największego „Rudzielca”. Im-
preza ta została zorganizowana dzięki dofinansowaniu Centrum Informacyjnego 
Lasów Państwowych. Licznie przybyłych gości przywitano w sobotni poranek 
przy wiacie ogniskowej na ścieżce edukacyjnej „Krzywoń” w Rabce-Zdroju. 

Głównym punktem w programie imprezy był przeprowadzony konkurs ry-
dzobrania, w którym udział wzięli mieszkańcy Małopolski. Zaprosiliśmy także 
do lasu mieszkańców Rabki-Zdrój i okolicznych miejscowości oraz kuracjuszy 
przebywających na leczeniu sanatoryjnym. 

Po uroczystym otwarciu imprezy przez Nadleśniczego Pana mgr. inż. Ro-
mana Latonia, o godzinie 10:30 zarejestrowane grupy i zbieracze indywidualni 
wyruszyli do lasu na poszukiwanie rydzów. Pozostali uczestnicy mogli w tym 
czasie spacerować po ścieżce edukacyjnej „Krzywoń” z przewodnikiem, leśni-
czym Leśnictwa Rabka, Panem mgr. inż. Robertem Kozianą oraz odwiedzić 
stoisko edukacyjne lub skosztować smażonych rydzów. 

Po trzech godzinach zbierania uczestnicy wracali z koszami pełnymi ry-
dzów. Komisja konkursowa oceniała przyniesione zbiory. W dwóch kategoriach 
konkursowych oceniane były:
• „wielkość zbioru” – ważono tylko rydze zdrowe i oczyszczone (I miejsce 

7,20 kg),
• „największy kapelusz” – pomiar średnicy odbywał się za pomocą średnico-

mierza, (I miejsce 16,8 cm).
Zwycięzcy zostali wyróżnieni dyplomami i nagrodami rzeczowymi w postaci suszarek         

do grzybów. 
Zmęczeni zbieracze mogli odpocząć przy ognisku, słuchając góralskiej muzyki. 
Przez cały czas trwania imprezy ustawione było stoisko edukacyjne. Odwiedzający nasz 

namiot mogli wziąć udział w konkursie wiedzy o lesie, spróbować swoich sił w rozpoznawaniu 
gatunków zwierząt i grzybów, poznać zasady bezpiecznego grzybobrania i odebrać materiały 
i wydawnictwa Centrum Informacyjnego Lasów Państwowych  i Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Krakowie. Dla najmłodszych przygotowano krzyżówkę leśną, puzzle i kolo-
rowanki. Licznie zjawiły się dzieci z Zespołu Szkół Uzdrowiskowych w Rabce-Zdroju, które 
przyjechały z całej Polski na leczenie sanatoryjne. Odwiedzający nas goście mieli także możli-
wość zapoznania się z ofertą turystyczną i edukacyjną Nadleśnictwa Nowy Targ.

Specjalnie dla odwiedzających gości ścieżka edukacyjna „Krzywoń” została wzbogacona 
o kody QR. Ścieżka ta ma już 10 lat i chociaż znajdują się na niej tradycyjne tablice z opisami 
przystanków dodatkowo zawieszono na nich blaszki z kodami QR. Dzięki nim użytkowni-
cy urządzeń mobilnych z dostępem do Internetu mogą poszerzyć swoją wiedzę o ciekawost-
ki. Ścieżka stała się w ten sposób również lepiej przygotowana dla osób niepełnosprawnych 
i niedowidzących. 
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Grzybobranie: Mistrzostwa Polski w poszukiwaniu największego „Rudzielca” było pierwszą 
edycją takiej imprezy zorganizowanej przez Nadleśnictwo Nowy Targ, ale kontynuacją inicjaty-
wy rozpoczętej przez Towarzystwo Rekordów Niecodziennych. Mamy nadzieję, że w kolejnych 
latach będzie się ona cieszyć jeszcze większym zainteresowaniem wśród naszych gości. Bardzo 
licznie pojawiły się rodziny z dziećmi, co wskazuje na potrzebę organizowania tego typu im-
prez w naszym regionie. Służą one nie tylko zdobywaniu wiedzy  i dobrej zabawie, ale także 
przyczyniają się do pogłębiania więzi rodzinnych, stają się pretekstem do wspólnych rozmów 
i wspomnień oraz uczą szacunku do przyrody. 

Fot. 3. Uczestnicy zajęć edukacyjnych (fot. D. Kusper)
Photo 3. Participants in educational activities

Fot. 1. Zastępca nadleśniczego mierzy zebra-
ne grzyby (fot. D. Kusper)
Photo 1.  Mr Andrzej Głodkiewicz measures 
collected mushrooms 

Fot. 2. Uczestnicy imprezy prezentują  swój zbiór 
(fot. D. Kusper)
Photo 2. Participants present their collection
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Fot. 4. Najlepsi uczestnicy prezentują swoje nagrody (fot. D. Kusper)
Photo 4. The best participants present their awards

Fot. 5. Smażone rydze – jedna z atrakcji imprezy (fot. D. Kusper)
Photo 5. Fried mushrooms – one of the attractions of the event
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Summary. Mushroom picking in Nowy Targ Inspectorate. September 28, 
2013, in Nowy Targ Inspectorate the first edition of the competition mushroom 
picking.took place. The fire shelter  in Rabka - Zdrój welcomed numerous 
guests on Saturday morning,. The main point in the program of the event was 
mushroom picking contest. Participants went to the forest to pick mushrooms. 
During the event the educational booth was set. Visitors could take part in 
the competition of knowledge about nature and forestry, identify species of 
animals and fungi. The educational track was upgraded by QR codes to help 
people with disabilities to move around.
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